
ی تبارک   »امام خمینی«)ره(:  غدیر خم ، عیدی است که مال مستضعفان است، عید محرومان است، عید مظلومان جهان است،عیدی است که خدا
و تعالی به وسیله رسول اکرم صلی الله علیه و آله برای اجرای مقاصد الهی و ادامه تبلیغات و ادامه راه انبیا، حضرت امیر علیه السلام را منصوب فرمودند.
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بهمناسبتِسالروزشهادتسرداراناسلام»فلاحی«،»فکوری«،»نامجو«،»کلاهدوز«و»جهانآرا«؛بهمناسبتِسالروزشهادتسرداراناسلام»فلاحی«،»فکوری«،»نامجو«،»کلاهدوز«و»جهانآرا«؛

روايتِ پروازِ ابدی پنج تن روايتِ پروازِ ابدی پنج تن   چهچه   بود بود  ؟؟

جنابآقایامیرعلوی
 انتصــاب بجــا و شایســته جنابعالــی به عنــوانِ مدیــر روابط عمومــی فدراســیون فوتبــال کــه نشــان از درایــت، لیاقــت و توانمنــدی 
شــما دارد را صمیمانــه تبریــک و تهینــت عــرض نمــوده و موفقیــت و ســربلندی شــما را از درگاه ایــزد منــان مســئلت می نماییــم. 
مدیرمسئول و تحریریه روزنامه های دنیای هوادار-صبح میهن و پایگاه های خبری دیوان نیوز-هواداری نیوز
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داستان جلد

بویـــژه  شـــهدا  خاطـــره  و  یـــاد  هـــوادار   دنیـــای 
»علـــی شـــکاری«از لشـــکر10 سیدالشـــهداء کـــه بـــه 
مقام شـــامخ شـــهادت نائل گشـــت را گرامـــی می دارد

خبر
خبر اول

»عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای 
مجرمانه رایانه ای«:

ادامهفعالیتاینستاگراموواتساپ
بهصورتمشروطمنعیندارد

در  اسلامی  شورای  مجلس  ناظر  -عضو  باقری«  »مهدی 
کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه رایانه ای- با بیان 
اینکه »اعمال محدودیت در دسترسی به اینترنت و همچنین 
برخی پیام رسان ها و نرم افزارها با تصمیم کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه رایانه ای نبوده است« اظهار کرد: 
به لحاظ قانونی هر نهاد و کمیته ای مسئولیت خاص خودش 
تعیین مصادیق محتوای مجرمانه  کارکرد کمیته  دارد؛  را 
رایانه ای ناظر به مسائل دائمی و در راستای سلسله روندها 
و روال های مربوط به قانون گذاری در تشخیص و تعیین 
مصادیق است. شورای امنیت ملی و شورای امنیت کشور 
نسبت به مسائل جاری و اجرایی تصمیم گیری می کنند و 
تصمیمات آنها از جنس قانون گذاری های دائمی و تعیین 
مصداق نیست؛ این شوراها در مواردی نظیر آنچه این روزها 
اتفاق افتاده، تصمیم گیری می کنند و تصمیمات آنها نیز 

فوق تصمیمات مجلس است.
درباره استمرار محدودیت های اعمالی در دسترسی به 
اینستاگرام و واتس اپ فعلاً تصمیم گیری نشده است

این عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه رایانه ای 
در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است محدوتیت های 
اعمالی در دسترسی به نرم افزارهای اینستاگرام و واتس اپ 
همچنان ادامه داشته باشد؟ تاکید کرد: من از اینکه کسی 
گفته باشد که بعد از بازگشتن به شرایط عادی قصدی برای 
اینکه  یا  دارد  افزارها وجود  نرم  این  از فعالیت  جلوگیری 
کسی ادعا کرده باشد که همچنان اجازه فعالیت به این نرم 
افزارها داده خواهد شد، بی اطلاع هستم؛ در این مورد فعلًا 
تصمیم گیری نشده است و از هیچ نهاد، کمیسیون، کمیته 
و فردی نشسنیده ام که در این زمینه تصمیمی گرفته باشند. 
نه از طرفی راضی هستیم که به کسب و کار کسی لطمه ای 
وارد شود و نه از طرفی راضی هستیم که به بهانه کسب 
و کار، اغتشاش گران از فرصت اینترنت استفاده کنند و به 
جان و مال مردم و بیت المال لطمه بزنند؛ قطعاً کسی حتی 
کسب و کارش درگیر فضا مجازی است نیز راضی نیست که 
بدون هیچ جرمی و بخاطر تحریک اوباش، عزیران و اعضای 
خانواده اش کشته شود. در خصوص اینستاگرام و واتس اپ 
تمامی مسائل وابسته به این است که آیا با ایران همکاری 
می کنند یا نه؛ نمی شود که به پیام رسانی مثل واتس اپ 
اجازه فعالیت داده شود اما قصد این پیام رسان ابزارسازی و 
بسترسازی برای آشوب ها باشد؛ ما خدمت به مردم را یک 
طرف مساله می دانیم و از طرف دیگر نمی خواهیم که ابزار 
دست دشمن را با دست خودمان فراهم کنیم. آنچه که مهم 
است این است که چنانچه اینستاگرام و واتس اپ یا هر نرم 
افزار دیگری به قوانین جمهوری اسلامی پایبند باشند، قطعاً 

هیچ مشکلی برای فعالیت در ایران نخواهد بود.
بارها از اینستاگرام و واتس اپ خواسته شده که با ایران 

همکاری کنند، اما نپذیرفتند
وی با بیان اینکه »بارها از اینستاگرام و واتس اپ خواستنه 
شده که با ایران همکاری کنند، اما نپذیرفتند«، اظهار کرد: 
اگر همکاری می کردند قطعاً این فرصت اغتشاشات مهیا 
نمی شد. همانطور که چنانچه امروز اینستاگرام بخواهد در 
کشورهای اروپایی فعالیت کند و به اغتشاشگران و آشوبگران 
آموزش بدهد نقض قانون است در ایران نیز واتس اپ و 
اینستاگرام می توانستند در تامین امنیت ایران کمک کنند 
برای  را  اما به هیچ عنوان همکاری نکردند و کاملا فضا 
آموزش آدم کشی و درست کردن مواد منفجره و هر آنچه که 

می توانست موجب اغتشاشات شود، باز گذاشتند.
از بازگشت شرایط به  باقری در پایان با بیان اینکه »بعد 
حالت عادی گذشته به صورت مشروط، برای ادامه فعالیت 
اینستاگرام و واتس اپ منعی وجود ندارد«، گفت: از نظر من 
چنانچه اینستاگرام و واتس اپ قرارداد و تفاهم نامه ای امضا 
کنند و شروط جمهوری اسلامی ایران را بپذیرند و متعهد 
به پذیرش مسئولیت شوند، منعی برای فعالیت آنها وجود 

نخواهد داشت.

در تاریخ ۷ مهرماه ۱۳۶۰، در پی موفقیت عملیات 
»ثامن الائمه«، فرماندهان نظامی برای ارائه گزارش 
نیروهای مسلح عازم  فرمانده کل  به  این عملیات 
تهران شدند اما سقوط هواپیمای سی-۱۳۰ ارتش در 
منطقه کهریزک تهران، منجر به کشته شدن پنج تن 
از فرماندهان ارشد نظامی کشور، »ولی الله فلاحی«، 
»یوسف  نامجو«،  موسی  »سید  فکوری«،  »جواد 

کلاهدوز« و »محمد جهان آرا« شد.
جزئیات سقوط هواپیمای فرماندهان جنگ

خبری  در   ۱۳۶۰ مهر  هشتم  روز  اطلاعات  روزنامه 
باری  هواپیمای  یک  دیشب  »ساعت ۷:۱۵  نوشت: 
کهریزک  تیر  میدان  منطقه  در  نامعلومی  علت  به 
سقوط کرد. بر اساس گزارش خبرنگار ما به نقل از 
از شنیدن  شاهدان عینی ساعت ۷:۱۵ دیشب بعد 
نزدیکی کهریزک، روبروی میدان  صدایی مهیب در 
بلافاصله  شدیم.  وسیعی  آتش سوزی  متوجه  تیر 
برای آگاهی از چگونگی آن به محل رفتیم و مشاهده 
کردیم یک هواپیما در حال سوختن است و عده ای 
می اندازند.  بیرون  به  هواپیما  از  را  خودشان  نالان 
بلافاصله با کمک عده ای از اهالی منطقه برای کمک 
به مجروحین بسیج شدیم و عده ای را که قدرت و 
توانایی داشتند و سالم بودند از داخل هواپیما بیرون 
آوردیم. پس از مدتی ۳ هلی کوپتر متعلق به ارتش 
و نیروی هوایی برای کمک و اعزام مجروحین به 
محل آمدند و در همین موقع مأموران آتش نشانی 
و اورژانس و پاسداران به منطقه آمدند و با کمک 
برادران ارتش و سپاه مجروحان را با هلی کوپتر به 
بیمارستان ها انتقال دادند. شاهدان عینی به خبرنگار 
ما گفتند پس از سقوط، هواپیما به مدت چند ساعت 
می سوخت که با کمک مأموران و نیروهای مردمی 
جز  هواپیما  از  که  حالی  در  گردید  خاموش  آتش 
از  آهن پاره چیز دیگری نمانده بود. خبرنگار ما که 
هواپیما دیدن کرد گزارش می دهد که در اثر سقوط 
بین  از  هواپیما  وسط  از  قسمتی  و  جلو  هواپیما 
رفته و مقداری از دم هواپیما سالم است. شاهدان 
عینی گفتند ما شنیدیم که هواپیما حامل عده ای 
از رزمندگان مجروح جبهه های جنوب و تعدادی از 
جنازه های شهدای جبهه های جنوب بوده و از اهواز به 

تهران می آمده است.«
علت سقوط هواپیمای سران نظامی ایران

هرچند ابهام درباره دلایل سقوط هواپیمای سی -۱۳۰ 

ارتش در هفتم مهر ۱۳۶۰ وجود دارد و روایت های 
گوناگونی از واقعه بیان شده است اما روایت کمک 
خلبان این پرواز از دیگر احتمالات بیشتر مورد توجه 
واقع شده است. »محمود خرم دل« که از حادثه جان 
سالم به در برده است، چند سال قبل دراین باره به 
اهواز  ترک  از  ماهنامه صنایع هوایی گفت: »پس 
به  شب   ۸ ساعت  حدود  تا  بود  مرتب  چیز  همه 
نزدیک کوه های حسن آباد قم رسیدیم. در این زمان 
سیستم برق هواپیما به طور کامل از کار افتاد و 
تاریکی همه جا را فراگرفت و تنها چراغ های حرم 
عبدالعظیم دیده می شدند. بر اثر قطع برق موتورهای 
هواپیما نیز خاموش شدند و سیستم هیدرولیک 
هدایت از کار افتاد…«. فکوری ابتدا به کابین خلبان 
آمد و با چراغ قوه سعی کرد که مشکل را برطرف 
کند و بعد برای باز کردن دستی چرخ ها رفت. چنین 
احساس می شد که فکوری فهمیده است مشکل فراتر 
از قطع برق است. از آنجا که فرمان هواپیما تریم 
شده بود هواپیما با سرعتی آهسته و به طور افقی به 
سمت زمین در حرکت بود. به همین دلیل هواپیما 
در بیابان فرود آمد. از آنجا که یکی از چرخ ها قفل 
نشده بود، هواپیما به یک سمت خم شده و روی 
زمین کشیده شد. کمک خلبان با باز کردن پنجره از 
هواپیما خارج شد و لحظاتی بعد هواپیما با ۸۰۰۰ 
یک  بعد  دقیقه   ۴۵ گردید.  منفجر  سوخت  پوند 
بالگرد برای کمک به بازماندگان حادثه به محل آمد. 
سرهنگ صولتی سر خلبان پرواز نیز می گوید پس از 
بلند شدن از فرودگاه و طی مسافتی ناگهان صدای 
انفجاری که ناشی از خرابی های برق بود بلند شد و به 
دنبال آن چهار موتور هواپیما از کار افتاد. آن چنان که 

از سخنان خرم دل و گزارش ماهنامه صنایع هوایی 
برمی آید کادر پرواز در زمان سقوط می دانسته اند که 
موتورها را از دست داده اند با این حال توانسته اند 
هواپیما را بر زمین بنشانند. این در حالی است که 
این فرود، ده ها کشته برجای گذاشته است که درباره 
به گفته  بالای آن دلیل دیگری مطرح است.  آمار 
برخی مسئولان اینکه تابوت های حامل کشته شدگان 
عملیات ثامن الائمه که در انتهای هواپیما قرار داشت 
با سرعت بسیار بالا به سمت جلو پرتاب شده بود آمار 
شهدا را بالا برده بود. این روایت بعدها منجر به این 
شد که حمل تابوت به این شکل در هواپیماهای 
ترابری ممنوع شود. هواپیماهای ترابری سی- ۱۳۰ 
را در  بودند که نقش اصلی  در آن زمان دو گردان 
ترابری نیروها، مجروحان و شهدا بین اهواز و تهران 

برعهده داشتند.
تعداد جان باختگان سقوط

در نتیجه این سانحه ۴۹ نفر از سرنشینان هواپیما 
که  رسیدند  شهادت  به  فرمانده  پنج  این  جمله  از 
عبارتند از: سرلشکر ولی  الله فلاحی، جانشین ستاد 
مشترک ارتش، سرتیپ موسی نامجو، وزیر دفاع و 
نماینده امام در شورای عالی دفاع و فرمانده دانشکده 
افسری، سرتیپ جواد فکوری، فرمانده نیروی هوایی 
و وزیر دفاع و مشاور در ستاد مشترک ارتش، یوسف 
کلاهدوز، قائم مقام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
محمدعلی جهان   آرا، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی خرمشهر. پس از وقوع این حادثه تنها ۱۸ 
مسافر و ۴ نفر از کادر پروازی موفق به نجات جان 
پنج  این  یاد و خاطره  خود شدند. »دنیای هوادار« 

فرمانده دفاع مقدس را گرامی می دارد.

به مناسبتِ سالروز شهادت سرداران اسلام »فلاحی«، »فکوری«، »نامجو«، »کلاهدوز« و »جهان آرا«؛

روایتِ پروازِ ابدی پنج تن چه بود؟
مریم ولی زاده

سامانه رتبه بندی معلمان از روز چهارشنبه، ۲۶ مردادماه 
به صورت رسمی آغازبه کار کرد و فرهنگیان بر اساس 
جدول زمانبندی و آخرین رقم کدملی تا نهم شهریورماه 
نسبت به بارگذاری مدارک خواسته شده اقدام کردند. 
مهلت بارگذاری مدارک از آن زمان تاکنون چندمرتبه 
تمدید شد، اما ورود اطلاعات از سوی معلمان هنوز 
تکمیل نشده است.در اطلاعیه دو هفته گذشته عباس 
امور  و  انسانی  منابع  برنامه ریزی  مرکز  رئیس  نجار، 

اداری خطاب به مدیران کل آموزش وپرورش استان ها، 
بازه زمانی دومی برای بارگذاری مدارک در سامانه رتبه 
بندی اعلام شده که به این شرح است: »با عنایت به 
اینکه بازه زمانی اول برای ثبت اطلاعات معلمان گرامی 
شهریورماه به پایان رسید و  در این مرحله برخی افراد 
به دلایل مختلف امکان ثبت و تکمیل اطلاعات را 

نداشته اند، مقرر شده است که
- برای افراد جامانده از بازه زمانی اول

- فوتی های شاغل و بازنشسته از تاریخ ۳۱/۰۶/۱۴۰۰ 
به بعد

- نیروهای جدیدالاستخدام از تاریخ ۳۱/۰۶/۱۴۰۰ به 
بعد

نامه  آیین   ۳ ماده   ۴ تبصره  مشمول  افراد  و   -
)مهرآفرین و ...( از تاریخ ۲۵/۰۷/۱۴۰۱ تا ۱۳/۰۸/۱۴۰۱ 
دسترسی به سامانه رتبه بندی جهت ثبت و تکمیل 

اطلاعات فراهم شود.«

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

مهلــت جدید ثبت نام در ســامانه رتبه بندی معلمان از ۲۵ مهر

گزارش
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چالشی به نامِ زن؛

آیا سیاست گذاری ها و اقدامات اجرایی مرتبط با زنان در چند 
دهه گذشته پاسدارِ کرامت و ارزش انسانی آنان بوده است؟

اجتماعی

 

مکث

تورم کدام کشورها بیشتر از ایران است؟

»ایران«،رکورددارتورمدرجهان!

خبرآنلاین- در حالی که در ماه های اخیر بارها مقامات 
صدد  در  نشده  تایید  آمارهایی  به  استناد  با  دولتی 
از مهار تورم و کاهش آهنگ رشد قیمت ها  برامدند 
خبر بدهند اما اتاق بازگرانی در تازه ترین گزارش خود 
تاکید کرده است که ایران همچنان در زمره کشورهایی 
است که بالاترین نرخ تورم را در میان کشورهای جهان 

تجربه می کند.
نکته مهم اینجاست که ایران تورمی بسیار دیرپا دارد 
. در ماه های اخیر ، جنگ روسیه با اوکراین ، موجی 
حالا   . است  کرده  جهان  اقتصاد  مهمان  را  تورم  از 
که  است  داده  جهانی هشدار  تجارت  سازمان  رییس 
رویترز  به  وی   . بالاست  رکود  رسیدن  راه  از  احتمال 
جهانی  تجارت  پیش بینی های  دارد  انتظار  که  گفت 
از ۳ درصد فعلی برای سال ۲۰۲۲ با واسطه ی جنگ 
ادامه دار روسیه و اوکراین و بحران های غذایی و انرژی 
کاهش یابد. در این شرایط آمارها نشان می دهد در 
ماه جولای سال جاری میلادی برابر با تیر و مرداد ماه 
ایران سومین تورم بالای جهان را تجربه کرده است. بر 
اساس بررسی های انجام شده در ماه جولای ۲۰۲۲ در 
قیاس با ماه مشابه سال قبل، کشور آرژانتین بیشترین 
تورم را داشته است. در طول این مدت میزان افزایش 
قیمت ها در این کشور آمریکای جنوبی نزدیک به ۸۰ 
درصد بوده است. در رتبه دوم این جدول، ترکیه قرار 
گرفته و قیمت ها در فاصله یک سال ۷۱ درصد در این 
کشور افزایش یافته اند. پس از آن ایران با تورم نقطه به 
نقطه ۵۴ درصدی در تیر ماه قرار گرفته است. البته این 
عدد در اقتصاد ایران تغییر کرده و بر اساس برآوردی 
که مرکز آمار از تورم نقطه به نقطه شهریور ماه داشته 
همچنین  است.  بازگشته  درصد   ۵۰ زیر  به  عدد  این 
درصد،  پاکستان حدودا ۲۵  تورم  این مدت  در طول 
لهستان و روسیه ۱۵ درصد، شیلی ۱۳ درصد، ازبکستان 

۱۲ درصد و گرجستان نیز ۱۱ درصد بوده است.
کدام کشورها کمترین تورم را دارند؟

همان طور که بالاترین تورم در کشورهایی است ک 
اطراف ایران قرار دارند، کمترین تورم ها نیز در همین 
نقطه جغرافیایی قرار دارد . البته دومین اقتصاد بزرگ 
تجربه  زمانی  دوره  این  در  را  اندک  تورمی  نیز  جهان 
را  کرده است. در میان کشورهایی که کمترین تورم 
داشته اند، عمان با ۲.۶ درصد صدرنشین است و پس 
از آن عربستان سعودی و چین با ۲.۷ درصد قرار دارند. 
داشته اند  درصد  پنج  از  تورمی کمتر  قطر  و  اندونزی 
و تورم عراق و هندوستان نیز حدود پنج درصد بوده 
است. آمارها نشان می دهد که میانگین تورم در منطقه 
یورو حدودا ۹ درصد، در آمریکا ۸.۵ درصد و در آلمان 

۷.۵ درصد بوده است.
تورم خوراکی چقدر است؟

تورم خوراکی یکی از مهمترین مولفه های تورمی جهان 
است چرا که یمزان فشار بر سبد معیشتی جامعه را 
نشان می دهد. بررسی  تورم اقلام خوراکی و آشامیدنی 
در ماه آگوست نشان می دهد که زیمباوه با ثبت عدد 
این حوزه به خود  را در  بالاترین تورم  ۳۵۳ درصدی 
اختصاص داده است. لبنان با ۲۴۰ درصد، ونزوئلا با 
۱۳۱ درصد و سریلانکا ۹۱ درصد در رده های بعدی قرار 
گرفته اند. همچنین در این مدت تورم اقلام خوراکی 
در ترکیه ۹۰ درصد، ایران ۸۱ درصد، آرژانتین ۶۶ درصد 
و مولداوی ۳۸ درصد بوده است. اتاق بازرگانی تهران 
وضعیت رشد اقتصادی پنج کشور در فصل دوم سال 
رشد  مدت،  این  در  است.  کرده  بررسی  نیز  را   ۲۰۲۲
اقتصادی هند، جهشی جدید را تجربه کرده و عربستان 
سعودی نیز برای دومین فصل متوالی رشد اقتصادی 
تحریم های  وجود  با  است.  کرده  ثبت  را  رقمی  دو 
آمریکا، رشد اقتصادی ایران نیز همچنان مثبت باقی 
مانده از ۲.۲ درصد در فصل نخست سال جاری میلادی 

به ۳.۸ درصد در فصل دوم این سال رسیده است.

این  ما  کشور  در  زنان  مهم  مسائل  از  یکی  شاید 
چیست؟  زنان  مسئله  مهم ترین  اصلًا  که  باشد 
اجرایی،  مدیران  برنامه ریزان،  سیاست گذاران،  
یا  چیز  چه  زنان  مسائل  محققان  و  پژوهشگران 
اصلی  خط  و  اولویت  در  می بایست  را  چیزهایی 

کارهای خود قرار دهند؟
 اصلا دین، انسان را چگونه می بینند؟ یا زن و مرد 
را چگونه می بیند؟ اینکه زن را هم مثل مرد یک 
که  جهت  این  از  کامل  می دانیم؟  کامل  انسان 

ادراک، تصمیمی گیری، رشد و حضور  قدرت 
اجتماعی اش همانند مرد است. در شعارها 

گفته می شود زنان مثل مردان هستند، 
اما خیر! 

را  کارهایی  چه  دنیا  در  امروز  زنانِ 
چه  از  دهند؟  انجام  می توانند 
حقوقی می توانند برخوردار شوند؟ 
فرزندان  به جای  می توانند  اصلًا 
حقیقتاً  بگیرند؟  تصمیم  خود 
پاسخ همه این سوالات به مباحث 
انسان شناسی بازمی گردد. راه تقلیل 

آن نیز انجام گفت و گوهایی جدی در 
تا نظرات مخالف و  این عرصه است 

این  البته  که  بشنوند  را  یکدیگر  موافق 
راه به کندی در کشور ما پیش می رود. هر 

چند نباید انتظار داشت، به سادگی همه چیز 
تغییر کند. بخشی از این تغییر را باید برای نسل 
برنامه های  در  این مسائل  کرد؛  برنامه ریزی  آینده 
گیرد  قرار  توجه  مورد  حوزه ها  و  مدارس  آموزشی 
زمینه  این  در  اقداماتی  در حال حاضر چنین  اما 

مشاهده نمی شود. 
را  مرد  و  زن  تفاوت های  دیدگاه ها  از  تعدادی 
حداکثری و عده ای دیگر این تفاوت ها را حداقلی 
می بینند. دسته ای که نگاه حداقلی به تفاوت های 
بحث های  در  تنها  را  تفاوت  دارند،  مرد  و  زن 
فیزیکی آن ها خلاصه می کنند، البته در این نگاه، 
تفاوت های فیزیکی دارای آثار ذهنی و روانی نیز 
هستند که می توان آن ها را کاهش داد. هر کدام از 
این نگاه ها یک فقه و یک نظریه را به عنوان خروجی 
مانند  کلیدی،  مباحث  و  موضوعات  امروزه  دارد. 
زن  برابری جنسیتی، حقوق  زنان،  و حقوق  آزادی 
در خانواده و اجتماع، مطرح می شود که به نوعی 
چالشی برای جامعه زنان و کمک به ارتقا و کمال 

جایگاه زن محسوب می شود. 
کرامت  به  اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون  در 
و شخصیت انسان، اعم از زن و مرد توجه جدی 
قانون،  این  دوم  اصل   6 بند  در  که  آنجا  تا  شده، 
آزادی  و  انسانی  والای  ارزش  و  کرامت  به  ایمان 
به عنوان  خداوند  برابر  در  او  مسئولیت  با  توأم 
شمرده  اسلامی  جمهوری  نظام  پایه های  از  یکی 
شده است. در اصل بیست ویکم قانون اساسی نیز 
می خوانیم: دولت موظف است حقوق زن را در تمام 
جهات با رعایت موازین اسلامی تضمین نماید و 
مساعد  زمینه های  ایجاد  دهد:  انجام  را  زیر  امور 
و  مادی  احیای حقوق  و  زن  برای رشد شخصیت 
آیا  که  است  مطرح  پرسش  این  حال  او.  معنوی 
قانون گذاری ها  برنامه ریزی ها،  سیاست گذاری ها، 
در دو سه دهه  زنان  با  اجرایی مرتبط  اقدامات  و 

گذشته به گونه ای بوده است که کرامت و ارزش 
انسانی آنان را آن گونه که قانون اساسی جمهوری 
خواسته است، پاس دارد و زمینه های مساعد برای 

رشد شخصیت شان را فراهم کند یا خیر؟ 
متاسفانه باید گفت با وجود تلاش های زیادی که 
و  فردی  ارتقای شخصیت  برای  اخیر  در سال های 
نظام جمهوری اسلامی  در  زنان  اجتماعی  جایگاه 
صورت گرفته است، هنوز زنان کشور ما به جایگاه 
نیافته اند  دست  است  آنان  خور  در  که  مطلوبی 

رسمیت  به  باید  چنان که  زنان  انسانی  هویت  و 
ضروری ترین  می رسد  به نظر  است.  نشده  شناخته 
سیاست گذاری ها،   برنامه ریزی ها،  همه  در  رویکرد 
زنان  با  اجرایی مرتبط  قانون گذاری ها و طرح های 
باید توجه به صیانت و پاسداری از هویت انسانی 
ارتقای  زنان مسلمان کشورمان و تلاش در جهت 
جایگاه و شخصیت آنان در خانواده و اجتماع باشد. 
به صراحت باید گفت تا زمانی که به این رویکرد 
توجه نشود جامعه ما در حل بسیاری از آسیب های 
و ناهنجاری های اجتماعی از جمله معضل حجاب، 

زنان خیابانی، فروپاشی خانواده ها و بسیاری مفاسد 
اجتماعی به توفیق چندانی دست نخواهد یافت.

تغییر  سرعت  به  تاریخی  پدیده های  بی تردید 
جریان های  و  محافظه کار  جریان های  نمی کنند. 
که  اتفاقی  دارند.  واقعیت  نیز  ایران  در  سنت گرا 
در این چهل سال افتاده این است که بین بخش 
بوجود  ارتباطاتی  جامعه  سنتی  بخش  و  مدرن 
به دنبال  را  مهمی  بسیار  تغییرات  که حتما  آمده 
خواهد داشت. البته تغییر در بخش مدرن جامعۀ 
ایران به دلیل جهانی شدن و دسترسی های بسیار 
بخش  در  تغییر  و  است  سریع تر  بسیار  گسترده 
سنتی جامعه خیلی کندتر اتفاق می افتد اما این 
نشست ها،  در  امروز  است.  جریان  در  تغییر 
کنار  در  خانم ها  و  روحانیون  و  حوزی ها 
هم می نشینند و به بحث دربارۀ حقوق 
اتفاقات بسیار  اینها  زنان می پردازند. 
بزرگی در ایران است. در فضای بعد 
بسیار  حوزه ها  اسلامی  انقلاب  از 
مقاومت ها  البته  و  متحول شدند 
این  و  است  سنگین  بسیار  هم 
تحولات  این  به  همه  که  نیست 

تن داده باشند. 
اگر به دیدگاه های امام خمینی)ره( 
برای  را  موضوع  دو  ایشان  برگردیم، 
فعالان زن مسلمان در ایران برجسته 
کردند تا بتوانند از دل آموزه های دینی 
پاسخ نیازهای امروز زن ایرانی را در بیاورند 
و تقاضاهای امروز خود را مطرح کنند. این دو 
عنصر که بسیار مهم است عبارتند از عنصر زمان و 
مکان در صدور فتاوای دینی. این برای زنان ایرانی 
از  و  اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون  از  باید  که 
ظرفیت های موجود در کشور استفاده کنند، ظرفیت 
خیلی بزرگی است و امروز این امکان را فراهم کرده 
است تا بسیاری از فعالان زن از این دیدگاه برای 
درخواست صدور احکام جدید و یافتن پاسخ های 
لازم به نیازهای زنان استفاده کنند؛ نیازهایی در این 
باره که باید تحولات امروز دیده شود، باید تغییر 
در ساختار خانواده دیده شود، باید دگرگونی ها به 
حساب آید و باید پاسخ مناسب به این دگرگونی ها 

داده شود. 
ما  کشور  دانش آموختۀ  و  تحصیلکرده  زنان  امروز 
حاضر نیستند به بسیاری از روابطی که پنجاه سال 
پیش در ایران وجود داشت، تن بدهند. پدیده های 
شکل  توجه  قابل  زمانِ  یک  طول  در  تاریخی 
می گیرند. در منطقه ای که ما زندگی می کنیم برای 
از  بخصوص  عاداتی،  و  رفتارها  و  باورها  قرن ها 
الگوها،  باورها،  است.  گرفته  درون خانواده، شکل 
نقش ها و رفتارهایی که از درون اولین نهاد تربیتیِ 
تغییر  سادگی  این  به  می گیرد  شکل  اجتماعی 
نمی کند و مبنای بسیاری از این رفتارها دین است؛ 
آن قرائتی از دین که اکنون حاکم است. بنابراین 
باید در جامعۀ ما قدرت بیشتری  نهادهای مدنی 
این  تا  کنند  بیشتری  فعالیت  و  باشند  داشته 
این تغییرات خیلی  اما  انتقال دهند.  را  تغییرات 
سریع نیست درحالیکه جامعه دارد به سرعت تحول 
روزافزون  ارتباطات  دلیل  به  جامعه  می کند.  پیدا 
دارد  به سرعت  مکان،  و  زمان  معنای  در  تغییر  و 
متحول می شود و ما نیاز داریم که این تحولات در 
بخش سنتی و حوزه های دینی هم سرعت بیشتری 

داشته باشد تا شکافی بوجود نیاید.

هفتم مهرماه، روز ملی »ایمنی و آتش نشانی« 
بر تمامی آتش نشانان  فداکار  میهن مبارک باد

اصغر قلندری

  در قانون اساســی جمهوری اسلامی به 
کرامت و شخصیت انسان، اعم از زن و مرد 
توجه جدی شــده، تا آنجا کــه در بند 6 اصل 
دوم این قانــون، ایمان بــه کرامت و ارزش 
والای انســانی و آزادی توأم با مسئولیت او 
در برابــر خداوند به عنوان یکــی از پایه های 
نظام جمهوری اسلامی شمرده شده است. 
در اصــل بیســت ویکم قانون اساســی نیز 
می خوانیم: دولت موظف اســت حقوق زن 
را در تمام جهات با رعایت موازین اســلامی 
تضمین نماید و امور زیر را انجام دهد: ایجاد 
زمینه های مســاعد برای رشد شخصیت زن 

و احیای حقوق مادی و معنوی او. 

سارا نصرتی
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حقوق و قضا

»معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان« خبر داد؛

کاهش ۱۹ درصدی طلاق توافقی در البرز

سالروز  ماه،  شهریور  بیست وهفتم 
ایرانی  نامدار  شاعر  »شهریار«  درگذشت 

رداری �ش

»رئیس پلیس فتا استان«:

فیشینگر حرفه ای در چنگ 
پلیس البرز گرفتار شد

»سرپرست شهرداری کرج«: 

موانع جانبی علت تاخیر 
در افتتاح قطار شهری کرج 

 »استاندار«:

البرز به سه هزار و ۲۰۰ تخت 
بیمارستانی نیاز دارد

 »مجتبــی عبداللهــی« -اســتاندار البــرز- 
چهارشنبه شب در نشســت رفع موانع پروژه 
های بیمارســتانی اســتان البــرز گفت: این 
استان برای رســیدن به میانگین کشوری به 
ســه هزار و ۲۰۰ تخت بیمارســتانی نیاز دارد. 
برای جبران عقب ماندگی ها در حوزه بهداشت 
و درمان با اهتمام ویژه ای پیگیری و نظارت 
داریم. اکنون چند پروژه بیمارستانی در استان 
البرز در شــرف تکمیل هستند که  در راستای 
مانع زدایی و تســریع در ایــن روند در تلاش 
هســتیم. با تکمیل این پروژه ها حدود یک 
هزار تخت بیمارســتانی به البــرز اضافه می 
شود. در ســفر رییس جمهور به استان  البرز 
نیز مجوز ســاخت یک بیمارستان جنرال ۵۰۰ 
تختی اخذ شــد و برای جانمایی و ســاخت 
آن نیــز اقدامات لازم را در دســتور کار داریم. 
همچنین در ســفر رییس جمهــور  و هیات 
همــراه، اعتبارات ویژه ای نیــز برای تکمیل 
پروژه های بیمارستانی استان مصوب شد که 
به طور قطع با تکمیل تخصیص آنها، جهش 
خوبی را در این زمینه شــاهد خواهیم بود. با 
توجه به اهمیت و نیاز ســنجی های صورت 
گرفته، مقرر شــده در جهت اســتقرار پایگاه 
هــا و بانک های انتقال خــون در پروژه های 
بیمارستانی استان البرز نیز اقدام شود. استان 
البرز سه هزار و ۶۴ تخت بیمارستانی دارد که 
نسبت به میانگین کشوری خیلی کمتر است 

که باید به شاخص ۱.۷ درصد افزایش یابد.

  رئیس پلیس فتا البرز از دســتگیری فیشینگر 
حرفه ای با ۲۴۹ شــاکی خبر داد. سرهنگ »رسول 
جلیلیان« با اعلام این خبر گفت: بر اســاس رصد و 
پایش شــبانه روزی فضای مجازی توسط مأموران 
پلیس فتا استان مشخص شد شخص یا اشخاصی 
با ایجاد هویت جعلی و ارســال پیامک های دارای 
لینک آلوده متصل به ربات در شبکه های اجتماعی 
از جمله تلگرام اقدام به کلاهبرداری از شــهروندان 
و پولشــویی می نمایند. در همین راســتا مأموران 
پلیــس با انجام اقدامات فنی و پلیســی موفق به 
شناســایی متهــم پرونده شــده و در یک عملیات 
غافلگیرانه وی را در شهرســتان فردیس دســتگیر 
نمودند. متهم دســتگیر شــده در ابتــدا منکر بزه 
انتصابی شــد ولی در مواجهه با ادله و مســتندات 
پلیس لب به اعتراف گشــود و گفت: »جهت انجام 
اعمال مجرمانه به یکی از کشورهای همسایه سفر 
کرده و در آنجا به صورت گسترده در حوزه فیشینگ 
فعالیت و شهروندان را با ارسال پیامک های دارای 
لینک آلوده به صفحه فیشینگ هدایت و بلافاصله 
پس از رمز گیری اقدام به برداشــت از حساب آنها 
کرده و در صرافی های کشــوری که مســتقر بوده 
مبالغ را تبدیل به پول آن کشــور می نموده است.« 
میــزان کلاهبرداری متهم پرونــده ۱۲ میلیارد ریال 
برآورد شــده که تا کنون ۲۴۹ شاکی در رابطه با این 
پرونده شناســایی و متهم نیز با قرار قضائی روانه 
زندان گردید، شــهروندان درخواســت کرد از انجام 
تراکنش های بانکی در صفحات پرداخت مشکوک 

جداً خودداری نمایند.

  »منوچهر غفاری« -سرپرســت شهرداری کرج- 
اعلام کرد: موانع جانبی مانند عدم تعیین تکلیف 
محل نگهداری ضایعات و انبار ها از علل تاخیر در 
افتتاح بخشــی از خط ۲ قطار شهری کرج است. 
تــلاش ها بر این اســت تا هر چه ســریع تر این 
موانع برداشــته شود و قطعه نخست خط ۲ قطار 
شــهری کرج بین گلشــهر تا چهار طالقانی کرج 
افتتاح شــود. ۳۴ دستگاه اتوبوس جدید در آینده 
نزدیک به ناوگان حمل ونقل عمومی کرج افزوده 
می شود ضمن آنکه ۲۰۰ دستگاه اتوبوس قدیمی 
نیز نوســازی شده اســت. تقویت ناوگان حمل و 
نقل عمومی مزایای زیــادی دارد که کاهش تردد 
خودروهــای تک سرنشــین، کاهــش ترافیک و 
آلودگی هوا بخشی از آن است. با تعامل و همکاری 
سه جانبه مدیریت شهری کرج، اداره کل نوسازی 
مدارس اســتان البــرز و اداره کل آموزش وپرورش 
اســتان البرز مدارس سطح شهر کرج بهسازی می 
شــود. طی تفاهم صورت گرفته اداره کل نوسازی 
مدارس استان، یک هزار و ۸۰۰ تن قیر ا به صورت 
رایگان در اختیار شــهرداری کرج قرار خواهد داد و 
در این راســتا شــهرداری کرج با تولید ۱۶ هزار تن 
آسفالت  امکان بهسازی حدود ۱۴۰ هزار مترمربع 
از محوطه مدارس شهر کرج را خواهد داشت. خط 
۲ قطار شــهری کرج به طــول ۲۷ کیلومتر با ۲۷ 
ایستگاه  عملیات احداث آن از ۱۵ سال پیش آغاز 
شده و تاکنون ۱۵ کیلومتر از تونل این خط حفاری 
شــده است. قرار اســت قطعه نخست این خط به 

طول ۶.۵ در آینده نزدیک افتتاح شود.

استانداری حوادث و انتظامی

کمک ۴۱ میلیارد تومانی به نیازمندان البرزی
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان البرز از کمک ۴۱ میلیارد تومانی به نیازمندان این استان در نوزدهمین 
مرحله رزمایش مواسات و همدلی دراین استان خبرداد. »محمد محمدی فرد« اظهار کرد: بر این اساس همزمان با 
سالروز رحلت پیامبر اسلام )ص( و شهادت امام حسن مجتبی )ع( و امام رضا )ع( ۲۹ هزار و ۲۰۰ بسته لوازم التحریر و 
کیف، ۲۴ هزار بسته معیشتی، هشت هزار بسته لبنی و ۵۹ هزار پرس غذای گرم بین نیازمندان استان البرز توزیع شد.

نقل قول

»سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری کرج«:

امکاناتآتشنشانیکرجبه
استانداردهایکشورنزدیکاست

خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  سرپرست  ایسنا- 
ایمنی شهرداری کرجبا بیان اینکه به زودی تعدادی 
می شوند،  بازنشسته  نشانی  آتش  نیروهای  از 
اظهار کرد: تا سال ۱۴۰۴ حدود ۴۰ درصد از نیروها 
جایگزین  برای  حالا  از  باید  و  می شوند  بازنشسته 
کردن نیروهای جدید اقدام شود چون در غیر این 
کیفیت  افت  و  انسانی  نیروی  کاهش  با  صورت 

خدمات مواجه خواهیم شد.
در  مهرماه  چهارشنبه ششم  روز  یساولی«  »محمد 
مراسم تجلیل از آتش نشانان کرجی که به مناسبت 
هفته ایمنی و آتش نشانی برگزار شد با اشاره به 
وضعیت امکانات و تجهیزات سازمان آتش نشانی 
کرج اظهار کرد: در حال حاضر ۵۶۸ نیروی عملیاتی 
در ۳۲ ایستگاه آتش نشانی به همشهریان خدمات 

رسانی می کنند.
 ۱۰۰ به  کرج  نشانی  آتش  اینکه  به  اشاره  با  وی 
و  سنگین  نیمه  سبک،  نشانی  آتش  خودروی 
اضافه  صورت  در  داد:  ادامه  است،  مجهز  سنگین 
شدن سه دستگاه خودروی جدید، آتش نشانی کرج 

در این حوزه به استانداردهای کشوری می رسد.
خودروهای  از  بخشی  اینکه  بیان  با  مسئول  این 
دارند،  قرار  استهلاک  آستانه  در  کرج  نشانی  آتش 
آتش  خودروهای  از  درصد   ۴۰ حدود  کرد:  تاکید 
نشانی حدود ۱۵ سال از عمرشان می گذرد و کم کم 

باید اورهال شوند.
وی با اشاره به وضعیت ایستگاه های آتش نشانی 
استانداردهای کشوری  به  برای رسیدن  هم گفت: 
موجود  ایستگاه های  به  جدید  ایستگاه  سه  باید 

اضافه شود.
یساولی همچنین با بیان اینکه به زودی تعدادی 
می شوند،  بازنشسته  نشانی  آتش  نیروهای  از 
اظهار کرد: تا سال ۱۴۰۴ حدود ۴۰ درصد از نیروها 
جایگزین  برای  حالا  از  باید  و  می شوند  بازنشسته 
کردن نیروهای جدید اقدام شود چون در غیر این 
کیفیت  افت  و  انسانی  نیروی  کاهش  با  صورت 

خدمات مواجه خواهیم شد.
ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  سرپرست 
شهرداری کرج افزود: آموزش هر نیرویی که جذب 
این سازمان می شود حدود یک سال و نیم زمان می 
برد به همین دلیل باید به طور جدی به فکر جذب 

نیروهای جدید باشیم.
وی ادامه داد: طبق استانداردهای کشوری به ازای 
هر ۲۵۰۰ نفر باید یک آتش نشان، به ازای هر ۱۷ 
هزار و ۵۰۰ نفر یک خودروی عملیاتی و  هر ۱۵۰ متر 

یک شیر هیدرانت وجود داشته باشد.
مناطق  در  کنون ۵۳ شیر هیدرانت  تا  افزود:  وی 
دنبال اضافه کردن  به  مختلف شهر نصب شده و 
شیرهای جدید هستیم تا در صورت وقوع حوادث، 

سرعت خدمات رسانی بالا برود.

وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 
ارائه  از  البرز  استان  کل  دادگستری  جرم 
آموزش های حقوقی به تعداد ۳۸۵۴ زوج 
در شرف ازدواج در چهار ماه نخست سال 
جاری و در قالب طـرح آموزش های پیش 

از ازدواج خبر داد.
آموزش  ارائه  به  اشاره  با  نیا«  »فرید نجف 
از ازدواج برای ۷۷۰۸ نفر بیان کرد:  پیش 
مهــارت های  با  زوجین  آشنایی  عدم 
زندگی به ویژه در سال های ابتدایی زندگی 
مهم ترین  از  یکی  عنــوان  به  مشــترک، 
در  طـلاق  و  خانواده  فروپاشی  عوامل 
کشـور مطـرح است که آموزش های پیش 
برای  لازم  مهارت های  کسـب  و  ازدواج  از 
موجب  زوجین،  توسط  مشترک  زندگی 
تحکیم  و  آن ها  دانش  و  آگاهی  ارتقاء 

خانواده می شود. 
ترین  بزرگ  طـلاق  اینکه  بیان  با  وی 
می کند،  وارد  جامعـه  به  را  آسیب ها 
توافقی  طلاق های  متأســفانه  گفت: 
بود  یافته  رواج  ازدواج  اولِ  در ماه های 

که برای جلوگیری از پیشرفت این آسیبِ 
از  پیش  مشاوره  کارگاه های  بزرگ،  بسیار 
اندازی شد و با  البرز راه  ازدواج در استان 
این اقدام، کاهش ۱۹ درصدی طلاق توافقی 

و کاهش ۲۳ درصدی به درخواست زوجه را 
در سه ماهه نخست امسال نسبت به مدت 
مشابه سال قبل شاهد بودیم. در گامِ اول 
ازدواج،  از  پیش  آموزش های  طرح  اجرای 
از جمله  ذیربط  با دستگاه های  هماهنگی 
کانون سردفتران ازدواج ، طلاق و دانشگاه 
و نشست های  انجام  استان  پزشکی  علوم 
با مدرسان منتخب  توجیهی و هماهنگی 

آموزش های پیش از ازدواج برگزار شد.
وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 
تاکید  با  البرز  استان  دادگستری کل  جرم 
ارتقاء  این طرح،  اجرای  از  اینکه هدف  بر 
آگاهی زوجین در مسائل حقوقی و تکالیف 
زناشویی، تحکیم بنیان خانواده، پیشگیری 
ورودی  کاهش  نهایت  در  و  طلاق  از 
به  خانواده  دعاوی  با  مرتبط  پرونده های 
کرد:  تصریح  است  استان  کل  دادگستری 
کیفیت برگزاری دوره ها و عملکرد مدرسانِ 
لیست های  قالب چک  در  آموزش ها  این 
نظرسنجی، به طور مستمر، رصد و ارزیابی 

می شود.
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55 فرهنگی
»تام هنکس« رمان نویس شد

نخستین رمانی که به قلم »تام هنکس«  بازیگر مشهور آمریکایی به نگارش درآمده است، سال آینده روانه بازار خواهد شد. این کتاب دومین 
فعالیت »هنکس«  در حوزه ادبیات داستانی محسوب می شود و داستانی درباره تولید فیلم را روایت می کند. »تام هنکس« پیش از این در 
سال ۲۰۱۷ مجموعه داستان های کوتاهی را منتشر کرده بود. نخستین رمان »هنکس« که با عنوان »ساخت یک فیلم شاهکار دیگر« منتشر 
می شود، درباره ساخت یک فیلم اکشن و ابرقهرمانی است که با بودجه چند میلیون دلاری و با اقتباس از یک کتاب مصور ساخته شده است.
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سالروز  ماه،  شهریور  بیست وهفتم 
ایرانی  نامدار  شاعر  »شهریار«  درگذشت 

آکادمی سوئد که مسئولیت انتخاب برنده نوبل را در رشته 
ادبیات دارد، برنده سال ۲۰۲۲ این جایزه معتبر ادبی را روز 
پنج شنبه ۱۴ مهر )۶ اکتبر( در استکهلم معرفی خواهد کرد 
و باید منتظر ماند و دید پس از »عبدالرزاق  گورنا« نویسنده 
نه چندان شناخته شده تونسی در سال ۲۰۲۱ و »لوئیس 
گلیک« شاعر ناآشنای آمریکایی در سال ۲۰۲۰، چه کسی 

برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۲ خواهد بود. 
هرساله  روال  طبق  که   »NicerOdds« شرط بندی  بنگاه 
اقدام به معرفی شانس های کسب نوبل ادبیات می کند 
امسال نیز فهرستی از این نویسندگان منتشر کرده که 
شانس  چندین  حضور  شاهد  گذشته،  سال های  چون 
و  ژاپنی  موراکامی«  کی  »هارو  چون  نوبل  همیشگی 
چندین چهره ادبی کمتر شناخته شده است. با همه این 
اعتماد کرد،  این فهرست ها خیلی نمی توان  به  تفاسیر 
چرا که اغلب رای کمیته شش نفره آکادمی سوئد با آرای 
بنگاه های شرطبندی متفاوت است. به عنوان مثال سال 
گذشته، »عبدالرزاق گورنا« در حالی فاتح نوبل ادبیات شد 
که نامش حتی در این فهرست حاضر نبود یا در سال 
۲۰۲۰، »لوئیز گلیک« تنها از شانس ۱/۲۵ برخوردار بود و 
برای برندگان ۲۰۱۹/۲۰۱۸ که به طور مشترک در سال ۲۰۱۹ 
اعلام شدند هم »اولگا توکارچوک« شانس ۱/۱۰ و »پیتر 

هاندکه« شانس ۱/۲۰ داشتند. 
 ،»NicerOdds« امسال  شده  منتشر  فهرست  اساس  بر 
»میشل ولبک« نویسنده فرانسوی برنده جایزه گنکور که او 
را مهمترین نویسنده نسل جدید ادبیات فرانسه می دانند 
با شانس ۱/۷، بیشترین بخت را برای کسب نوبل ادبیات 
دارد و پس از آن »سلمان رشدی« نویسنده و مقاله نویس 
قرار   ۱/۸ شانس   در  هند  متولد  بریتانیایی-آمریکایی 
دارد که البته اعطای شانس بالا به این نویسنده بیشتر 
با چاقو در تاریخ ۱۲ اوت ۲۰۲۲  به دلیل حمله به وی 
هنگام سخنرانی در نیویورک است. چندین وبسایت نیز 
کمپین هایی را برای اعطای نوبل ادبیات امسال به این 
نویسنده راه اندازی کرده اند. حال باید در انتظار باشیم تا 
ببینیم اعضای کمیته نوبل آکادمی سوئد امسال اهالی 
انتخابی  به  یا دست  کرد  را شگفت زده  خواهند  ادبیات 
کمتر حاشیه ساز خواهند زدغ اتفاقی که البته در چند سال 
گذشته شاهد آن نبودیم و چرایی انتخاب برندگان نوبل 

ادبیات مورد نقد جامعه ادبی بوده است. 
 ،)۱/۱۰( کینگ«  »استفن   ،)۱/۱۰( تیونگو«  وا  »نگوگی 
میشون«  »پیر   ،)۱/۱۲( لوتز«  »گاریل   ،)۱/۱۲( ارنو«  »آنی 
موراکامی«  »هاروکی   ،)۱/۱۲( کوور«  »رابرت    ،)۱/۱۲(

 ،)۱/۱۶( سیکسو«  »هلن   ،)۱/۱۶( کارسون«  »آن   ،)۱/۱۴(
»جامائیکا کینکید« )۱/۱۶(، »یون فوسه« )۱/۱۶(، »لیودمیلا 
اولیتسکایا« )۱/۱۶(، »مارگارت اتوود« )۱/۱۶(، »ماریز کنده« 
)۱/۱۶(، »میرچا کارتارسکو« )۱/۱۶(، »پیتر ناداس« )۱/۱۶(، 
»ریشارد کرینیکی« )۱/۱۶(، »دان دلیلو« )۱/۲۰(، »دوبراوکا 
اوگرشیچ« )۱/۲۰(، »خاویر ماریا« )۱/۲۰(، »میا کوتو« )۱/۲۰(، 
»نورالدین فرح« )۱/۲۰(، »کان ژو« )۱/۲۵(، »ادنا اوبراین« 
)۱/۲۵(، »جرالد مورنان« )۱/۲۵(، »هومرو آریجیس« )۱/۲۵(، 
»ایوان ولادیسلاویچ« )۱/۲۵(، »کارل اوه کناسگور« )۱/۲۵(، 
»اسکولاستیک موکاسونگا« )۱/۲۵(، »یان لیانکه« )۱/۲۵(، 
 ،)۱/۳۳( سیمیک«  »چارلز   ،)۱/۳۳( اشتراوس«  »باتهو 
»کورمک مک کارتی« )۱/۳۳(، »هیلاری منتل« )۱/۳۳(، 
 ،)۱/۳۳( جانسون«  کوسی  »لینتون   ،)۱/۳۳( اون«  »کو 
هوآ«  »یو   ،)۱/۳۳( ژی«  »ژی   ،)۱/۳( رابینسون«  »مرلین 
 ،)۱/۵۰( آمیس«  »مارتین   ،)۱/۳۳( ویکوم«  »زو   ،)۱/۳۳(
»میلان کوندرا« )۱/۵۰(؛ به ترتیب دیگر شانس های دریافت 

نوبل امسال در شاخه ادبیات هستند. 
»خاویر ماریا« رمان نویس معروف اسپانیایی و »هیلاری 
مننتل« نویسنده بریتانیایی برنده دو جایزه بوکر، هر دو 
اخیرا درگذشته اند و بدین ترتیب برای دریافت نوبل ادبیات 
هیچگاه  نوبل  آکادمی  داشت.  نخواهند  شانسی  دیگر 
نشانه ای از این که چه کسانی شانس اصلی دریافت جایزه 
هستند اعلام نمی کند و فهرست نامزدهای هر سال را ۵۰ 
سال دیگر منتشر می کنند، بنابراین به عنوان مثال کسی 
که امسال )۲۰۲۲( نامزد جایزه نوبل ادبیات باشد، در سال 

۲۰۷۲ متوجه این موضوع خواهد شد.
با  مختلف  دوره های  در  ادبیات  نوبل  جایزه  اهدای 
حاشیه ها و شگفتی هایی هم همراه بوده است. برای مثال 
اهدای جایزه نوبل به »پیتر هاندکه« نویسنده اتریشی در 
سال ۲۰۱۹ با انتقادات بسیاری از افراد روبه رو شد که او را 
به دلیل حمایت های پیشین از »اسلوبودان میلوشویچ«، 
رییس جمهور سابق صربستان و ابراز همدردی با صرب ها 
در جنگ یوگسلاوی در دهه ۹۰ میلادی، شایسته دریافت 
همچنین  نمی دانستند.  جهان  ادبی  جایزه  مهم ترین 
از برندگان غیرقابل پیش بینی این جایزه به »وینستون 
چرچیل« نخست وزیر سابق بریتانیا می توان اشاره کرد. این 

جایزه در سال ۱۹۵۳ به »چرچیل« اهدا شد.
جایزه نوبل ادبیات از سال ۱۹۰۱ تاکنون ۱۱۴ بار اعطا شده 
و تاکنون تنها ۱۶ نویسنده زن برده این جایزه شده اند. 
نوبل ادبیات دوره در سال های ۱۹۱۴، ۱۹۱۸، ۱۹۳۵، ۱۹۴۰، 
۱۹۴۱، ۱۹۴۲ و ۱۹۴۳ اهدا نشد. اهدای مشترک جایزه 
معمول تر  نوبل  دیگر  شاخه های  در  سال  یک  در  نوبل 
است با این حال نوبل ادبیات تاکنون چهار دوره مشترکا 
به دو نفر اهدا شده است: در سال ۱۹۰۴ به طور مشترک 
به »فردریک میسترال« و »خوزه اچه خارای« اهدا شد. در 
سال ۱۹۱۷ نیز »کارل آدولف گیلروپ« به همراه »هنریک 
پونتوپیدان« به عنوان برنده برگزیده شد. در سال ۱۹۶۶، 
»شموئل یوسف آگنون« و »نلی زاکس« برنده این جایزه 
نیز  مارتینسون«  »هاری  و  جانسون«  »ایویند  شدند. 

برگزیدگان سال ۱۹۷۴ بودند.

گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

کدام نویسنده برنده نوبل ادبیات می شود؟
 

 با حضور جمعی از هنرمندان و خانواده
 این هنرمند فقید؛

دوستداران»امینتارخ«یاداورا
گرامیداشتند

از  جمعی  حضور  با  تارخ«  »امین  یاد  زنده  ترحیم  مجلس 
هنرمندان و خانواده این هنرمند فقید و جمعیت زیادی از 
دوستداران آن مرحوم عصر روز چهارشنبه -ششم مهر ماه- در 
مجتمع فرهنگی هنری پیامبر اعظم )ص( برگزار شد. تلاوت 
آیاتی از قرآن، اجرای چندین قطعه موسیقی از جمله قطعه 
شعری از امیرهوشنگ ابتهاج )سایه( با نوای نی از جمله برنامه 

های آیین ترحیم مرحوم تارخ بود.
در این برنامه هنرمندانی همچون سعید پورصمیمی، الهام 
محمدحسین  سیف،  پریزاد  هاشم پور،  جمشید  پاوه نژاد، 
لطیفی، غلامرضا رمضانی، احمد حامد، فرهاد شریفی، جلال 
معیریان، حسین یاری، کاظم بلوچی، غلامرضا موسوی، مجید 
قناد، حبیب اسماعیلی، هوشنگ گلمکانی، عباس یاری، رضا 
توکلی، جواد طوسی، مرتضی رزاق کریمی، پوریا پورسرخ، نیره 
فراهانی، سیمون سیمونیان، امیر عابدی، حسن آقاکریمی، 
منصور خلج، اکبر سنگی، مجید قناد و زهرا سعیدی، رضا 
رویگری، اصغر همت، رضا کیانیان، امیر آقایی، مجید مظفری، 
عبدالجبار کاکایی، مسعود رایگان، فاطمه معتمدآریا، عباس 
محبوب، فرهاد اصلانی، رخشان بنی اعتماد، باران کوثری، لیلا 
بلوکات، کورش سلیمانی، قطب الدین صادقی، علی عمرانی، 
رستمی،  امیرحسین  اکبری،  عبدالرضا  امینی خواه،  مهدی 
داوود  رضایی،  حبیب  فرح بخش،  حسین  قائدی،  شهرام 
فتحعلی بیگی، اکرم محمدی، محمدمهدی عسگرپور، مصطفی 
وقاری حضور  زارع، محمد ساربان، مهوش  قاسم  شایسته، 
داشتند. حاضران در این مراسم با خانواده امین تارخ از جمله 
پری امیرحمزه مادر همسر این بازیگر و مسعود کرامتی دوست 
و باجناق وی و فرزندان آن مرحوم نیما، مانی و نامی ابراز 

همدردی کردند.
 امین تارخ پس از چند روز بستری بودن در بیمارستان 
به علت سکته قبلی، روز دوم مهرماه در بیمارستانی در 
پایتخت از دنیا رفت. تارخ ۲۰ مرداد ۱۳۳۲ در شیراز متولد 
شد. او در سال ۱۳۵۶ از دانشکده هنرهای نمایشی دانشگاه 
تهران فارغ التحصیل شد و تحصیلات تکمیلی خود را در 
سال ۱۳۶۳ با کسب مدرک فوق لیسانس در رشته مدیریت 
فرهنگی به پایان برد. وی به عنوان هنرپیشه و عضو هیات 
داوری در جشنواره های ملی بیشمار و همین طور به عنوان 
عضو هیات مدیره خانه سینما حضوری فعال داشته است. 
تارخ همچنین به عنوان میهمان به جشنواره های مسکو، 

ژاپن و آلمان دعوت شد.
نقش آفرینی او در آثار سینمایی مرگ یزدگرد، پرنده کوچک 
خوشبختی، دلشدگان، سارا و پابرهنه در بهشت همچنین 
سریال هایی تلویزیونی سربداران، بوعلی سینا، معصومیت از 
دست رفته، اغما و جراحت او را به یکی از هنرمندان محبوب 
است.  کرده  تبدیل  هفتم  هنر  به  علاقه مندان  از  بسیاری 
وی سال ۱۳۷۳ نخستین مدرسه بازیگری را به نام کارگاه 
از مؤسسات  تأسیس کرد که یکی  تهران  در  بازیگری  آزاد 
آموزش بازیگری سینما در ایران محسوب می شود، حبیب 
رضایی، مهتاب کرامتی، ترانه علیدوستی، پوریا پورسرخ، بیتا 
بادران، غزل صارمی، شهرام قائدی و شبنم مقدمی از جمله 
هنرمندان فارغ التحصیل از این کارگاه بازیگری هستند که 
توسط او به عرصه سینما و تلویزیون معرفی شده اند.تارخ در 
پانزدهمین جشنواره فیلم فجر برای بازی در فیلم سینمایی 
ماه و خورشید سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
را از آن خود کرد و در دوره بیست وچهارم این 
فیلم  در  بازی  برای  جشنواره 
هاوانا  پرونده های  سینمایی 
شد.  جایزه  دریافت  نامزد 
همچنین این هنرمند برای نقش آفرینی 
از  معصومیت  ماندنی  یاد  به  سریال  در 
سیما،  سوم  شبکه  تندیس  برنده  رفته  دست 
تندیس حافظ و تندیس جشنواره عاشورائیان شد. 
وی در سال ۱۳۸۷ لوح افتخار »هنرمند ملی« را دریافت کرد.

یاد بود

ایرنا- مراسم اسکار به عنوان پرآوازه ترین مراسم در صنعت فیلم از زمان برگزاری تا به 
امروز همواره مورد انتقادات متعددی بوده و از سوی نام های حقیقی و حقوقی تحریم 
شده است. در روزهای گذشته خبر تحریم اسکار از سوی آکادمی فیلم روسیه در صدر 
پرحاشیه ترین اخبار فرهنگی جهان بود. بر این اساس آکادمی فیلم روسیه با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد هیات رئیسه این آکادمی تصمیم گرفته است هیچ فیلم ملی 

برای جوایز اسکار در سال ۲۰۲۲ نامزد نکند.
حاشیه دیگر این خبر این بود که پاول چوخری رئیس کمیته مسئول انتخاب نامزد 
در پی اتخاذ این تصمیم، از سمت خود استعفا کرده و در همین راستا نوشت: رئیس 
این آکادمی به طور یکجانبه تصمیم به نامزد نکردن فیلمی از روسیه در مراسم اسکار 
گرفته است. ظاهرا این تصمیم بر این اساس گرفته شده بود که اسکار امسال با توجه 
به حواشی جنگ روسیه با اکراین تحت الشعاع قرار گرفته و هیچ عایدی برای مسکو 
نخواهد داشت. این تصمیم درحالی گرفته شده است که روسیه تاکنون چهار جایزه 
اسکار را دریافت کرده است؛ جنگ و صلح )برنده اسکار ۱۹۶۸(، درسو اوزالا )برنده اسکار 
۱۹۷۶(، مسکو اشک ها را باور ندارد )برنده اسکار ۱۹۸۰(، آفتاب سوخته )برنده اسکار 

۱۹۹۴(. در حقیقت در طول تاریخ جوایز اسکار از سال ۱۹۲۹، سینماگران و بازیگران 
روس در مجموع ۱۷۷ بار نامزد کسب این جایزه در شاخه های مختلف شده اند و 
۳۹ بار نیز مجسمه طلایی اسکار را به خانه برده اند. پیش از این نیز این مراسم در 
سال ۲۰۱۳ از سوی ایران و در اعتراض به ساخت و نمایش فیلم توهین آمیز برائت از 
مسلمانان - فیلم موهن به پیامبر اکرم)ص( - انجام گرفته بود. اعتراض ایران در سال 
۲۰۱۳ به جشنواره اسکار در حالی بود که در آخرین دوره برگزاری جوایز این مراسم موفق 
به دریافت جایزه با فیلم جدایی شده و در رقابت با یک فیلم اسرائیلی برای اولین بار 
افتخارآفرینی کرده بود.تحریم اسکار محدود به کشورها نیست و در سال های گذشته 
مایکل مور کارگردان برنده اسکار نیز پس از اسپایک لی مراسم اسکار ۲۰۱۶ را به سبب 
تبعیض نژادی در اعلام نامزدها بایکوت کرده بود. داستان از این قرار بود که پس از این 
که آکادمی علوم و هنرهای سینمایی اسکار برای دومین سال پیاپی در سال ۲۰۱۶ هیچ 
بازیگر غیرسفیدپوستی را برای کسب جوایز شاخه های گوناگون نامزد معرفی نکرد، 

موج بایکوت مراسم اعطای جوایز این رویداد 
سینمایی روز به روز افزایش یافت. مور کارگردان 
برنده اسکار در گفت وگو با »The Wrap« عنوان 
کرده بود که مقصر نامزدهای تماما سفیدپوست 

جوایز اسکار، مشکل هالیوود با تنوع نژادی و بویژه 
فرهنگ فیلم اقلیت های قومی در لس آنجلس است.

از ایران تا روسیه؛

کدام کشورها اسکار را تحریم کردند؟

جشنواره

۱۵۰  این شکل باید از سیستم استودیوهای فیلمسازی رفع شود که همواره یک سیستم سفیدپوست و مرد محور بوده است. مایکل مور در سال ۲۰۱۰ پس از اینکه متوجه شد  تمامی 
عضو شاخه مستند جوایز اسکار سفیدپوست هستند از پذیرش ریاست این بخش امتناع کرد و گفت نمی خواهم در قرن ۲۱ نماینده گروهی تماما سفیدپوست باشم.
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لوگ د�ی

ورزشی
دلایل برکناری عسگری محمدیان توسط علیرضا دبیر

عسگری محمدیان پس از گذشت ۲۷ ماه از ریاست هیات کشتی مازندران و در حالیکه ۲۱ ماه دیگر به پایان مسئولیت 
وی باقی مانده بود، از سمت خود برکنار شد. طبق پیگیری ها از فدراسیون کشتی، مهمترین عامل برکناری پیشکسوت 
کشتی ایران و دارنده ۲ مدال نقره المپیک، نارضایتی فدراسیون کشتی از عملکرد ۲۷ ماهه او عنوان شده است. در 
این میان به عسگری محمدیان پیشنهاد حضور در امور فنی تیم های ملی نیز داده شد اما با استقبال او روبرو نشد.

سرمربی تیم بانوان اعزامی موی تای به رقابت های جهانی 
مالزی گفت: بدون شک کسب نتایج مثبت و امیدوارکننده 
در یک تیم ملی، علاوه بر قابلیت های فردی ورزشکاران، 
در گرو همدلی و تجربه نفراتی است که بدون توجه به 
منافع شخصی و تنها در راستای سربلندی و درخشش نام 

ایران در عرصه های بین المللی تلاش می کنند.
ایران  موی تای  جوانان  افزود:  سیف آبادی«  »مستانه 
به ویژه در بخش دختران در مسابقات جهانی مالزی با 
وجود بی مهری ها و موانع مختلفی که بر سر راه اعزام آنها 
وجود داشت، در نهایت با برنامه ریزی اصولی و همچنین 
مدیریت هوشمندانه جواد نصیری توانست در قالب یک 
تیم کامل و قدرتمند در هر دو بخش پسران و دختران در 

این رویداد مهم و معتبر حضور یابد.
معتبرترین  به عنوان   IFMA داد:  ادامه  آبادی  سیف 
سازمان جهانی موی تای آماتور که امروزه بین تمامی 
رقابت های  از  دوره  است، هر  ورزشکاران شناخته شده 
خود را با کیفیت تر از قبل برگزار می کند تا از این طریق، 
توانمندی خود را در سطح آسیا و جهان به نمایش گذارد. 
با  مسابقه  هر  در  توانسته  نیز  ایران  تیم  خوشبختانه 
قدرت وارد میدان شده و به شایستگی از اعتبار موی تای 

کشورمان در مقابل رقبای جهانی خود دفاع کند.
از  قهرمانی  عنوان  چند  کارنامه اش  در  که  سیف آبادی 
ورزش  در  بین المللی  و  آسیایی  جهانی،  رقابت های 
موی تای به چشم می خورد، سپس در خصوص عملکرد 
شاگردان خود در رقابت های جهانی مالزی عنوان کرد: 
در موفقیت تیم ایران در این مسابقات، دختران سهم 
کمترین  از  برخورداری  بدون  آن ها  داشتند.  به سزایی 
حمایت و توجه، هر آنچه در توان داشتند به کار بستند 
تا یک افتخار ارزشمند و تاریخی را برای کشورمان به 
ارمغان آورند. عملکرد رضایت بخش و همچنین پیشرفت 
سطح فنی بانوان اعزامی تا حدی چشمگیر بود که رئیس 
فدراسیون جهانی و کادر برگزاری مسابقات را وادار به 

تحسین کرد . بسیاری از بازیکنان ما اولین حضور خود 
بزرگ و معتبری تجربه می کردند.  در چنین میدان  را 
تعدادی هم با بهره گیری از تجربیات گذشته توانستند 
مدال های رنگارنگی را به دست آورند تا در نهایت تیم 
این  در کسب  زیادی  مدال، سهم  با ۱۲  ایران  دختران 

موفقیت بزرگ داشته باشد.
طلای  مدال  تنها  اینها،  بر  علاوه  کرد:  تصریح  وی 
کاروان ایران توسط تیم دختران و خانم فاطمه ممانی 
به ارمغان آمد که واقعا کار بزرگی بود. خوشحالم که 
مزد زحماتمان را گرفتیم و  توانستیم به عنوان بهترین 
تیم مسابقات جهانی معرفی شویم. لحظه ای که کاپ 
بهترین تیم بانوان را دریافت کردم، واقعا احساس غرور 
و افتخار می کردم. چنین دستاوردهای ارزشمندی در 
کنار حمایت مسئولین قطعا می تواند به رشد و ترقی 
هرچه بیش تر بانوان ورزشکار کشورمان در عرصه های 
پیش رو منجر شود. جوانان ما ثابت کرده اند که اگر 

مورد توجه و حمایت قرار گیرند، موفقیت هایشان تداوم 
می یابد.  

از  دوره  این  در  کرد:  پایان خاطرنشان  در  آبادی  سیف 
سرپرستی  مسئولیت  سرمربیگری،  بر  علاوه  مسابقات 
تیم را نیز برعهده داشتم که باعث شد تجربیات زیادی 
بدست آورم. انشالله در آینده با برنامه ریزی جامع تر، شاهد 
رفع برخی نواقص و کمبودها باشیم و با یک ساماندهی 
قوی و منسجم بتوانیم در رویدادهای پیش رو، حضوری 
امیدوارم  خاتمه  در  باشیم.  داشته  قدرتمند  و  موفق 
ورزشکاران این رشته فارغ از حواشی، در مسیر درست به 
راه خود ادامه دهند تا شاهد کسب قهرمانی های واقعی 
تحت پوشش فدراسیون بین المللی موی تای به عنوان 
تنها نهاد تایید شده و رسمی این ورزش در دنیا باشیم که 
مدیریت آن در کشور  برعهده جواد نصیری عضو شورای 
ریاست IFMA، نایب رئیس فدراسیون آسیایی FAMA و 

سفیر عالی ورزش در جهان است.

»سرمربی تیم موی تای بانوان ایران« از دلایل موفقیت شاگردانش می گوید؛

سیف آبادی: دختران موی تای کار با وجود بی مهری ها، 
همچنان برای کشور افتخارآفرین هستند
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مهسا تیموری

لیگ آزادگان

»فجر« برنده بازی بزرگ؛

درهفتهششمرقابتهای
لیگیکچهگذشت؟

در  دیدار  با ۹  ایران  فوتبال  لیگ یک  هفته ششم 
شهرهای مختلف برگزار شد که در مهم ترین بازی، 
فجر سپاسی شیراز موفق شد ترمز شمس آذر قزوین 
را بکشد و با پیروزی یک بر صفر برابر صدرنشین 
لیگ یک، به رده سوم صعود کند. تک گل فجر را 
در این دیدار علی آل کثیر وارد دروازه شاگردان سعید 

دقیقی کرد.
تیم رده دومی استقلال ملاثانی با تساوی یک بر 
یک برابر آرمان گهر متوقف شد اما هم توانست در 
جایگاه دوم باقی بماند و هم شکست ناپذیری اش 
شهرداری  تیم  دو  شمال،  داربی  در  کند.  حفظ  را 
آستارا و چوکا تالش به تساوی یک بر یک رسیدند و 
امید وحدت خراسان این بار با یک گل برابر خوشه 
طلایی ساوه مغلوب شد. پارس جنوبی جم در خانه 
را پشت سر  اصفهان  بر یک ون پارس  نتیجه ۲  با 
گذاشت و مس شهربابک و سایپا به تساوی بدون 

گل رضایت دادند.
جدال حساس خیبر خرم آباد و استقلال خوزستان 
برنده نداشت و به تساوی یک بر یک رسید و چادر 
ملو اردکان نیز در بابل با همین نتیجه برابر دریای 
همدان  شهرداری  همچنین  شد.  متوقف  کاسپین 
نیز با یک گل خلیج فارس ماهشهر را از پیش رو 

برداشت.
در جدول شمس  آذر قزوین با ۱۳ امتیاز صدرنشین 
است و استقلال ملاثانی و فجر سپاسی با ۱۲ امتیاز 
به به دلیل گل زده بیشتر تیم خوزستانی، به ترتیب 
در رده ها دوم و سوم قرار دارند. در انتهای جدول نیز 
دریای  و  است  امتیاز هجدهم  بدون  امید وحدت 
رده های  در  امتیاز   ۴ با  ون اپرس  و  بابل  کاسپین 

شانزدهم و هفدهم قرار دارند.

گوشه کنار

»مسی« در رده سوم برترین گلزنان ملی 
قرار گرفت؛

۱۹گلفاصلهتارسیدن
بهشهریار

تیم ملی فوتبال آرژانتین بامداد روز چهارشنبه 
بر  نتیجه ۳  با  دیداری دوستانه موفق شد  در 
دیدار  این  در  دهد.  شکست  را  جاماییکا  صفر 
در  ولی  داشت  قرار  نیمکت  روی  لیونل مسی 
ادامه با ورود به زمین دو گل به ثمر رساند تا 
برساند.  به ۹۰ گل  را  ملی خود  شمار گل های 
به این ترتیب لیونل مسی در رده سوم برترین 
گلزنان ملی فوتبال قرار گرفت و اختلاف خود 
را با علی دایی، شهریار فوتبال ایران به ۱۹ گل 

کاهش داد.
آرژانتین در جام جهانی باید با تیم های عربستان، 

و  آرایی کند  لهستان و مکزیک صف 
چه  آرژانتینی  ستاره  فوق  دید  باید 
عملکردی در این دوره خواهد داشت. 

آرژانتین قبل از جام جهانی در 
امارات  با  دوستانه  دیداری 

نیز بازی خواهد داشت. 
نو  یستیا کر

رونالدو با 
گل   ۱۱۷

برترین گلزن ملی فوتبال جهان 
این  دیدارهای  در  که  است 

هفته نتوانست گلزنی کند.

اعتراف به جناح بندی در تیم ملی 
فوتبال ایران با حضور اسکوچیچ!

دراگان  اخراج  مورد  در  جهانبخش  علیرضا 
اسکوچیچ سخن گفت. او بیان داشته است که 
جناح های طرفدار و مخالف اسکوچیچ در تیم 
ملی ایجاد شده بود. جهانبخش گفت: برخی از 
بازیکنان رابطه خوبی با اسکوچیچ نداشتند. آنها 
از نحوه بازی او خوش شان نمی آمد، ولی برخی 
داشتند.  او  با  خوبی  بسیار  رابطه  بازیکنان  از 
بود.  غیرحرفه ای  افتاد  اتفاق  که  چیزهایی 
نمی توانم نامی را ذکر کنم اما افرادی خارج از 
تیم بودند که می خواستند از نظر تصمیم گیری و 
مسائل دیگر بر تیم ملی تأثیر بگذارند. متأسفانه 
بازیکنانی بودند که این موضوع را دنبال کردند 
که بسیار ناراحت کننده بود. ما به عنوان برخی 
کردیم  تلاش  باتجربه  بازیکنان  از 
آرام کنیم. ما گفتیم  را  تا آن جو 
بسیار خب، ما وسط و بدون موضع 
می مانیم، این تصمیم ما نیست. الان وقت به 
هم ریختن این چیزها نیست. خدا را شکر اکنون 

همه چیز آرام تر و آرام تر است.

پیروزی پیکان، سیرجان و رامسر در 
هفته نخست لیگ برتر والیبال

مسابقات  مقدماتی  مرحله  نخست  هفته 
مردان  برتر  باشگاه های  قهرمانی  والیبال 
ایران روز چهارشنبه ششم مهرماه با چهار 
و  یزد  گرگان،  تهران،  شهر های  در  دیدار 
کامل هفته  نتایج  پیگیری شد.  اصفهان 
نخست لیگ برتر مردان به شرح زیر است: 
 ۳ مریوان  ملل  راه یاب   -  ۲ تهران   سایپا 
)۲۵ بر ۲۳، ۲۷ بر ۲۵، ۲۳ بر ۲۵، ۲۲ بر 

۲۵ و ۱۲ بر ۱۵(
سیرجان  فولاد   - صفر  رفسنجان  مس 

ایرانیان ۳ )سه ست صفر بر ۲۵(
پاس گرگان ۳ - نیان الکترونیک خراسان 

صفر )۲۸ بر ۲۶، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۱۹(
تهران  پیکان   - اصفهان یک  پسند  گیتی 
۳ )۲۵ بر ۲۲، ۲۵ بر ۲۷، ۲۲ بر ۲۵ و ۲۱ 

بر ۲۵(
 ۳ رامسر  هورسان   - یک  یزد   شهداب 
)۱۳ بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۰، ۲۶ بر ۲۸ و ۲۵ بر 

.)۱۲

شمسایی پیروز دوئل مربیان ایرانی 
در جام ملت های آسیا

جام  فوتسال  رقابت های  چارچوب  در 
ملت های آسیا تیم ملی کشورمان به مصاف 
اندونزی رفت و توانست این تیم را شکست 
ملت های  جام  فوتسال  رقابت های  دهد. 
آسیا از روز گذشته آغاز شده است که تیم 
ملی کشورمان در گروه C این مسابقات با 
تیم های اندونزی، چین تایپه و لبنان قرار 
دارد. تیم ملی کشورمان عصر چهارشنبه در 
اولین بازی خود در این رقابت ها به مصاف 
تیم اندونزی رفت و توانست با نتیجه ۵ بر 
صفر به پیروزی برسد. گل های ایران در این 
مسلم  گل،   ۲ احمدعباسی  سعید  را  بازی 
طیبی  حسین  اسدشیر،  مهدی  اولادقباد، 
عهده  بر  اندونزی  هدایت  رساندند.  ثمر  به 
محمدهاشم زاده است و به این ترتیب دوئل 
مربیان ایرانی را وحید شمسایی به سود خود 
رقم زد. تیم ملی کشورمان در دومین بازی 
خود قرار است روز جمعه به مصاف چین 

تایپه برود.

سوژه توپ و تور درحاشیه
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77 ورزشی
فیروز کریمی سرمربی نفت آبادان شد

آبادان  نفت  باشگاه صنعت  کریمی سپرده شد. مسوولان  فیروز  به  آبادان  نفت  فوتبال صنعت  تیم  هدایت 
همکاری  قرارداد  و  رسیدند  توافق  به  کریمی  فیزوز  با  نهایت  در  مختلف  های  گزینه  با  مذاکره  از  پس 
نفت  باشگاه  رسانه  مدیر  گادار  را مسعود  این خبر  دارد.   کارنامه  در  را  نفت  او سابقه هدایت  کردند.  امضا 
داشت. برعهده  را  نفت  هدایت  پرکاس  رضا  لیگ،  ابتدایی  هفته  شش  در  همچنین  کرد.  تایید  آبادان 
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رقابت های انتخابی تیم ملی تکواندو در حالی شنبه 
این هفته با راهیابی ۱۷ تکواندوکار به اردوی تیم 
ملی برگزار شد که نکته مهم آن توجه به نوجوانان 

با آتیه و درخشش آنها بود. 
این دوره از مسابقات با حضور ۲۲ تکواندوکار و با 
قضاوت داوران رسمی در سالن خانه تکواندو برگزار 
شد. رقابت های که همه اعضای کادر فنی به همراه 
اصغر رحیمی مدیر فنی تیم ملی، حسن ذوالقدر 
سازمان  رئیس  تاجیک  علی  و  فنی  کمیته  عضو 
تیم های ملی ناظر بر عملکرد تکواندوکاران بودند. 
این مسابقات به اندازه ای اهمیت داشت که هادی 
انتها  تا  ابتدا  از  تکواندو  فدراسیون  رئیس  ساعی 

تمامی مسابقات را به تماشا نشست.
اما این ۲۲ نفر که به گفته بیژن مقانلو چکیده ای از 
بهترین های ایران در شش ماه نخست سال بودند، با 
وجود قرار داشتن در کوران تمرینات، مبارزات قابل 
قبولی به نمایش گذاشتند. هر چند که تا رسیدن 
به تیمی در قواره کسب عناوین جهانی و قاره ای 

و  بالا  انگیزه  از  نمی توان  ولی  دارد،  فاصله 
البته تغییرات فنی و تاکتیکی که در این 

رقابت ها به تصویر کشیدند به سادگی 
تکواندوکاران  به  نگاهی  با  گذشت. 

به  باید  مختلف  اوزان  در  حاضر 
تراکم بازیکنان مستعد و با آتیه 
داشت.  اشاره  مختلف  اوزان  در 
مهمترین  از  یکی  که  البته 
حضور  انتخابی  این  پیامدهای 
هر  در  شاخص  تکواندوکار  دو 
این  اوزان  برخی  بود که در  وزن 

عدد به سه هم خواهد رسید.
حاج  مهدی  کیلوگرم   -۵۴ وزن  در 

همین  در  که  آتیه  با  جوانی  موسایی 
 ۱۱ رنکینگ  به  را  خود  گذشته  ماه  شش 

المپیکی رسانده با غلبه بر علیمرادیان و زندی 
نفر اول وزن خود شد و شانس زیادی برای مبارزه در 
مسابقات جهانی دارد. حاج موسایی که مسابقات 
گرندپری منچستر را پیش رو دارد با داشتن پاهای 
بیدار، تکنیک بالا و مهم تر از آن هوش بالا قابلیت 
دارد.  را  جهان  بهترین های  از  یکی  به  شد  تبدیل 
یک  بالا  بدنی  قدرت  با  علیمرادیان  وزن  این  در 
تهدید جدی حاج موسایی است و در صورت بالا 
بردن انگیزه و رفع نقاط ضعف ها، بهتر می تواند از 
توانایی فنی خود بهره ببرد. البته که نباید از کنار نام 
ابوالفضل زندی گذشت. تکواندوکاری که مدال های 
طلای جهان و آسیا را در رده سنی پایه در کار نامه 
دارد و در دو مبارزه برابر علیمرادیان و حاج موسایی 

هم عملکرد خوبی داشت.
حسین لطفی، امیرعباس رهنما و آرمین هادی پور 
سه تکواندوکار حاضر در وزن ۵۸- کیلوگرم بودند 
که هادی پور با تصمیم درست کادر فنی و برای 
جلوگیری از تشدید آسیب دیدگی در مسابقات روز 
جمعه شرکت نکرد و امیرعباس رهنما هم به لطفی 
تکنیک  خوش  نوجوان  این  تا  باخت  راند  دو  در 
از  را  ملی  تیم  اردوی  در  آتیه شانس حضور  با  و 
دست بدهد. بدون شک از رهنما در آینده بیشتر 
برای  وزن  این  نماینده  تکلیف  نوشت.  خواهیم 
مسابقات جهانی در دیدار رودرروی لطفی و هادی 

پور مشخص خواهد شد.
فرزان  رضایی،  متین  خانلو،  محمد  امیرحسین 

عاشورزاده و محمد صادق دهقانی چهار مدعی وزن 
۶۳- کیلوگرم بودند که خانلو با شکست برابر هر سه 
رقیب خود از ادامه حضور در اردوها بازماند. دهقانی 
با کسب  اخیر خود  روند خوب چند ماه  ادامه  در 
سه پیروزی نفر اول شد و عاشورزاده هم با برتری 
وزن  این  در  شد.  دوم  نفر  خانلو  و  رضایی  مقابل 
با دو طلای  و  دارد  بالایی  پتانسیل  متین رضایی 
آسیا و جهان در رده نوجوانان شرایط بسیار خوبی 
در رنکینگ المپیکی پیدا کرده تا با نگاه کادر فنی 
به آینده در اردوی تیم ملی حضور داشته باشد. در 
این وزن فرزان عاشورزاده آهسته آهسته به روزهای 
اعتماد  نیازمند  فرزان  گردد.  بازمی  گذشته  خوب 
این  به نظر می رسد کادر فنی  و فرصت است که 
موضوع را مد نظر قرار داده است و او باید از این 

موقعیت بهترین بهره را ببرد.
تغییر  را  کیلوگرم   -۶۸ وزن  معادلات  کلهر  رضا 
رده  در  جهان  و  آسیا  طلای  دو  که  نوجوانی  داد. 
نوجوانان را در سه ماه گذشته کسب کرده بود، در 

وزن  محمد این  ابتدا 

عمادی و سپس دانیال بزرگی در دو راند شکست داد 
تا جای پای خود را در این وزن محکم کند. جوانی 
جسور با تکنیک بالا و البته باهوش که می تواند 
سومین طلای سال ۱۴۰۱ خود را در مسابقات جهانی 
این بار در رده بزرگسالان کسب کند. در این وزن 
عمادی با برتری مقابل بزرگی در اردو ماند و دانیال 
هم باید بیشتر تلاش کند تا باز هم فرصت حضور 
در ترکیب تیم ملی را بدست بیاورد. بزرگی آینده 
خوبی دارد و با داشتن پاهای بلند و باید روی تنوع 

تکنیکی خود بیشتر کار کند.
میرهاشم حسینی و امیر محمد بخشی دو مدعی 
وزن ۷۴- کیلوگرم بودند که میرهاشم با برتری در 
هر دو راند نفر اول دعوت شد و بخشی هم در اردو 
برای  می تواند  دو  این  شانه  به  شانه  رقابت  ماند. 
پیشرفت هر دو مهم و مؤثر باشد. اینکه یک رقیب 
جدی در کنار خود داشته باشی خود انگیزه بالایی 
برای تلاش دو چندان است. حسینی رفته رفته در 
برای  که  می رود  و  افتاده  جا  المپیکی  سوم  وزن 
ریزی کند.  برنامه  المپیک  در  دومین حضور خود 

البته که او به تمرکز و تلاش وافر نیازمند است.
محمد  داشت.  مدعی  دو  هم  کیلوگرم   -۸۰ وزن 
حسین یزدانی یکی از بهترین های لیگ برتر طی دو 
سال گذشته که با بدشانسی مسابقات قهرمانی آسیا 

را از دست داد. حضور او در پادگان و برای طی دوره 
را چند ماهی  او  آموزشی خدمت مقدس سربازی 
از تمرینات اردویی دور کرد و همین موضوع روی 
کار او تأثیر منفی گذاشت تا در مسابقه انتخابی در 
دو راند نتیجه را به مهران برخورداری واگذار کرد. 
و  داشت  خوبی  عملکرد  گذشته  چون  برخورداری 
این شانس را دارد که دومین حضور جهانی خود 
را تجربه کرد. ولی نباید از کنار نام یزدانی گذشت 
که بدون شک در آینده بیشتر از او خواهیم شنید.

وزن ۸۷- را باید به نام یک جوان نو رسیده نوشت. 
ابوالفضل عباسی نوجوان مازنی با طلاهای نوجوانان 
آسیا و جهان شانس حضور در اردو را کسب کرد 
بر  غلبه  با  تا  برد  را  بهره  بهترین  این فرصت  از  و 
احمدی آن هم در دو راند به نفر اول این وزن تبدیل 
شود. عباسی در صورت اعتماد کادر فنی می تواند 

در جهانی مکزیک یکی از بهترین های ایران باشد.
در وزن ۸۷+ کیلوگرم این علی نجفی بود که هم 
نادعلیان و هم مردانی را شکست داد و نفر اول این 
وزن شد. در این وزن هر سه مدعی با تشخیص 
کادر فنی دعوت شدند. مبارزه نزدیک سه تکواندوکار 
کادر فنی را با تردید برای انتخاب نفر اول مسابقات 
جهانی مواجه ساخت تا نتایج مسابقات لبنان را 
البته  انتخاب نهایی مد نظر قرار دهد.  برای 
که نادعلیان باید فکر اساسی برای مشکل 

آسیب خود داشته باشد.
به  توجه  با  اوزان  برخی  در  شاید 
مسابقاتی که در سالن خانه تکواندو 
برگزار شد، نفر اول اعزامی به مسابقات 
ولی  باشد،  جهان مشخص  قهرمانی 
نهایی  و  اصلی  ترکیب  به  رسیدن 
نیازمند بررسی بیشتر است. پیام مهم 
سازماندهی  مسابقات  اهمیت  با  و 
بود. در  بالا در تیم ملی  خوب و نظم 
مسابقات انتخابی تیم ملی اغلب شاهد 
حواشی متعددی بودیم، ولی مسابقاتی که 
شنبه گذشته برگزار شد، در بهترین شرایط فنی 
و داوری بود که حتی ورود گاه و بیگاه سرمربی 
تیم ملی هم باعث نشد حاشیه ای بروز کند و بازنده 
ترک  را  مسابقه  میدان  هم  به  احترام  با  برنده  و 
می کردند. این بدان معناست که سنگ بنای خوبی 
برای تیم تازه راه افتاده مردان ملی پوش نهاده شده 
که راه خود را به درستی پیدا کرده و پیش می رود.

روز  که  کارشناسانی  شک  بدون  اینکه؛  آخر  کلام 
شنبه مبارزه بهترین های ایران در سالن خانه تکواندو 
را از نزدیک تماشا کردند با ما هم عقیده باشند که 
که  درستی  مسیر  و  بالا  پتانسیل  این  با  تکواندو 
در پیش گرفته توانایی بازگشت به روزهای خوب 
پارامترهای  نیازمند  مهم  این  اما  دارد.  را  گذشته 
کنار  در  ها  مهمترین  از  یکی  که  است  متعددی 
آرامش، حمایت و تدارک ویژه و تمام قد مدیریت 
فدراسیون از کادر فنی و برنامه های آنها تا بازی های 
داده ای  امتحان پس  مربی  مقانلو  است.  المپیک 
است که در دوره اول مربیگری خود در تیم ملی 
نشان داد کار با جوانان با آتیه را به خوبی می داد 
تکواندو  او  بالای  تجربه  با  باشید  نداشته  و شک 
ایران روزهای خوبی در پیش خواهد داشت. کادر 
و  ندارد  واهمه ای  جوانان  به  دادن  میدان  از  فنی 
خداداد  باک،  بی  چون  نفراتی  که  می داند  خوب 
اعتماد کادر فنی پاسخ  به  پایین  و… در سنین 
داده و مدال جهانی کسب کردند. تکواندو نیازمند 
جسارت مربیان تیم ملی و البته اعتماد به جوانان 

با آتیه است.

ن ذره ب�ی

محمد بیرامی

نیاز »تکواندو« برای روزهای بهتر چیست؟

جسارت مربیان ملی و اعتماد به جوانان 
 

پیامتبریکوزارتورزشوجوانان
درپیکسبکرسیبینالمللی
توسط»حمیدرضاحصارکی«

کرسی  کسب  پیامی  طی  جوانان  و  ورزش  وزارت 
توسط  ساواته  بین المللی  فدراسیون  دبیرکلی 
را  کشورمان  ساواته  نماینده  حصارکی  حمیدرضا 

تبریک گفت. در متن این پیام آمده است: 
جناب آقای حمیدرضا حصارکی

نماینده ساواته ایران 
انتخاب شایسته شما را به عنوان دبیرکل فدراسیون 
تجربه  و  تخصص  از  نشان  که  ساواته  بین المللی 
جنابعالی در این رشته است، تبریک عرض می کنیم. 
امیدواریم با ابقای شما در هیات رییسه فدراسیون 
بین المللی ساواته که در جریان برگزاری مسابقات 
ایتالیا به دست آمد و کسب کرسی جدید بتوانید 

منشا خدمات ارزنده برای ساواته کشور باشید.

انتقاد شدید رسانه های پرتغال از رونالدو؛

»پرتغالبیشتر
رونالدوکمتر«

برابر تیم ملی اسپانیا،  پس از شکست پرتغال در 
رسانه  انتقاد  مورد  شدت  به  رونالدو«  »کریستیانو 
از  پس  رونالدو  گرفت.  قرار  پرتغال  کشور  های 
از  را  متعددی  انتقادهای  اسپانیا،  برابر  شکست 
سوی مطبوعات کشورش دریافت کرد، که افت او 
را اجتناب ناپذیر می دانند و وضعیت او را بررسی 

می کنند.
از دوئل پرتغالی ها مقابل  روزنامه »A Bola« پس 
شاگردان لوئیز انریکه، گزارشی را منتشر کرد که تیتر 
آن به این شکل بود: »پرتغال بیشتر، رونالدو کمتر«. 
این متن به جزئیات دوران گلزنی CR7 پرداخت و 
تیم  در  گلزن  یک  عنوان  به  او  وزن  که  داد  نشان 
ملی در ماه های اخیر به طور قابل توجهی کاهش 
 A« یافته است. ویتور سرپا روزنامه نگار در سرمقاله
Bola« می نویسد: »این غیرقابل دفاع است که او 
کل بازی در زمین بود. اگر مربیان به دنبال دفاع از 
وجهه این بازیکن بودند، نتیجه دقیقا برعکس بود. 
در حال حاضر تیم ملی پرتغال در حال دامن زدن به 
افت رونالدو است که تا قطر ادامه خواهد داشت و 
دامن گیر این تیم خواهد شد. فرناندو سانتوس می 
توانست توضیح دهد که چرا کریستیانو رونالدو را از 
زمین خارج نکرد، در حالی که مشخص بود که پرتغال 
به 11 بازیکن نیاز دارد تا جلوی بازیکنان اسپانیایی 
در خط میانی را بگیرد. رونالدو هنوز بازیکن مهمی 

است، اما نمی تواند غیر تعویض باشد.«

سوژه
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